
11. Valg til styregruppe for Kulturcenter på Kildevældsskolen (2012-136350)
Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til valg af to lokaludvalgsmedlemmer som repræsentanter til 
styregruppe for Kulturcenter på Kildevældsskolen.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget vælger to lokaludvalgsmedlemmer til styregruppe for 1.
Kulturcenter på Kildevældsskolen.

at Lokaludvalget vælger 2 lokaludvalgsmedlemmer som suppleanter til 2.
styregruppe for Kulturcenter på Kildevældsskolen.

Problemstilling

Der er indgået forlig på Københavns Rådhus om Københavns Kommunes budget for 2013. I 
budgetaftalen indgår Kulturhus på Østerbro, hvori det fremgår, at:
”I forlængelse af BR’s beslutning den 15. juni 2005 om salg af Beauvaisgrunden er parterne enige 
om at etablere et kulturcenter i sammenhæng med Kildevældsskole på Østerbro.”
På den baggrund har Områdefornyelsens styregruppe besluttet at nedsætte en styregruppe for 
etableringen af Kulturcenter på Kildevældsskolen. Områdefornyelsens styregruppe har selv udpeget 2 
medlemmer, og beder Kildevældsskolen, Østerbro Lokaludvalg og Kultur Østerbro om også at stille 
med to repræsentanter hver.

Løsning

Østerbro Lokaludvalg vælger 2 lokaludvalgsmedlemmer til at repræsentere lokaludvalget i den 
kommende styregruppe for Kulturcenter på Kildevældsskolen, og to suppleanter.

Styregruppen har til formål at stå for den indledende beskrivelse af kulturcentrets profil, dvs. hvilke 
aktiviteter der forventes at finde sted, hvilke funktioner eller tilbud skal det indeholde mv. Denne 
proces er allerede påbegyndt i forbindelse med dels bydelsplanlægningen og dels den 
borgerdialogproces Østerbro Lokaludvalg og områdefornyelsen har samarbejdet/samarbejder om. En 
nærmere beskrivelse af kulturcentret er en forudsætning for at Kultur og Fritidsforvaltningen kan få 
frigivet midler til den egentlige programmering og gennemførsel af arkitektkonkurrence. 

Videre proces

Områdefornyelsen vil gerne være vært ved det første møde, hvor den videre proces og arbejdsdeling 
aftales. En målsætning kunne være at levere et fælles notat inden jul.
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